
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 96 

Adunanza del  15.10.2014 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE  PROGETTO PRELIMINARE, DEFINITIVO ED 
ESECUTIVO DELLE  OPERE DI RIFACIMENTO TRIBUNE CAMPO  SPORTIVO 
COMUNALE ED   AUTORIZZAZIONE  ALLA  PRESENTAZIONE  DELLA  
DOMANDA DI CONTRIBUTO FINALIZZATA ALLA REALIZZAZION E 
DELL'OPERA.        
 
L’anno duemilaquattordici  addì quindici  del mese di ottobre alle ore 18,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 96 del 15.10.2014 
 

APPROVAZIONE  PROGETTO PRELIMINARE, DEFINITIVO ED E SECUTIVO 
DELLE  OPERE DI RIFACIMENTO TRIBUNE CAMPO SPORTIVO COMUNALE ED   
AUTORIZZAZIONE  ALLA  PRESENTAZIONE  DELLA  DOMANDA  DI 
CONTRIBUTO FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DELL'OPER A.        
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
PREMESSO che con Decreto Dirigente Struttura Riqualificazioni degli Impianti Sportivi e 
Professioni n. 7145 del 24 luglio 2014, è stata approvata l'iniziativa anno 2014 per l'accesso ai 
contributi in conto capitale a fondo perduto per la riqualificazione degli impianti sportivi di 
proprietà pubblica;  
EVIDENZIATO che, per i lavori di cui trattasi, sono previsti contributi a fondo perduto. 
Conseguentemente, l’Amministrazione deve tempestivamente acquisire un progetto dei lavori, al 
fine di poter partecipare alla gara per la concessione del predetto contributo regionale; 
RICORDATO che, in favore dell’Ing. Palumbo Salvatore e dell’Architetto Assandri  Aldo, è stato 
conferito l’incarico per la redazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo delle opere di 
rifacimento tribune presso il Campo Sportivo Comunale; 
PRESA VISIONE  del progetto preliminare – definitivo – esecutivo, redatto dai predetti 
professionisti e costituito dai seguenti elaborati tecnici e documenti: 

1) Tav.1: Estratto di mappa, P.G.T., C.T.R.. Estratto di aereofotogrammetrico satellitare: stato 
attuale e documentazione fotografica. 

2) Tav.2: Stato futuro: Planimetria, Pianta Tribune, Sezione Tribune. 
3) Tav.3: Cronoprogramma.  
4) Tav.4: Relazione tecnica. 
5) Tav.5: Computo metrico. 
6) Tav.6: Elenco prezzi unitari. 
7) Tav.7: Quadro economico. 
8) Tav.8: Piano di sicurezza e di coordinamento. 
9) Tav.9: Piano di manutenzione. 
10) Tav.10: Capitolato speciale d’appalto. 
11) Tav.11: Schema di contratto. 

RITENUTO tale progetto meritevole di approvazione; 
VISTO: 

- il D.Lgs. n. 163/2006 ed il DPR n. 207/2010; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori di cui in oggetto 
che si compone degli elaborati indicati in premessa. 

2. Di dare mandato al Sindaco affinché richieda il contributo alla Regione Lombardia ai sensi 
della D.G.S. n. 7145 del 24.07.2014 – Approvazione iniziativa anno 2014 per l'accesso ai 
contributi in conto capitale a fondo perduto per la riqualificazione degli impianti sportivi di 
proprietà pubblica. 

3. Di stabilire che ogni impegno di spesa verrà assunto solo al momento in cui si verrà a 
conoscenza dell’eventuale contributo regionale. 



 

 

4. Di richiedere alla Regione Lombardia la concessione di un contributo di € 36.438,00 a 
titolo di finanziamento a fondo perduto. 

5. Di dichiarare di assumere in proprio gli oneri non coperti dal contributo regionale. 
 

      Con separata votazione unanime, stante l’urgenza di dare esecuzione alla presente deliberazione 
 

DELIBERA 
 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D. Lgs. 267/2000. 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 20.10.2014        al 03.11.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 20.10.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  20.10.2014          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


